### Saraswati Shikshan Prasarak Mandal's

## Godawari Art's Junior & Senior College

Survey No.100, Hemraj Nagar, Civil Hospital Road, Ambad, 431 204 Dist. Jalna (M.S.)

Collage & Principal: 9850854217

(Affiliated To Dr.Babasaheb Ambedkar Marathwada University, Aurangabad)

Sr.College Code No.155, Jr.College Index No.J-61.03.008 Email :- c152154 godawari@gmail.com

President Shri.Babasaheb Pawar Secretary Dr.Subhash Pawar (M.A. M.Phil. Ph.D) Principal
Dr.Rameshwar Pawar
(M.A. M.Phil. Ph.D)

Metric No. 3.5.1. Number of functional MoUs/linkages with institutions/ industries in India and abroad for an internship, on-the-job training, project work, student/faculty exchange, and collaborative research during the last five years.

**HEI Input: 10** 

### **DVV Findings:**

Provide e-copies of MoU with (Institution's name) along with dates of starting and completion year-wise signed by both parties.



Principal
Godawari Arts Junior & Senior
College Ambad Dist. Jalna



## गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय

सर्वे नं.१००, सरकारी दवाखाना रोड, हेमराज नगर, अंबड-४३१२०४ जि.जालना प्राचार्य मो.९८५०८५४२१७

(संलग्न डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद)

ई-मेल : c152154 godawari@gmail.com

website: www.godawaricollegeambad.com

कनिष्ठ महाविद्यालय कोंड नं.६१.०३.००८

वरिष्ठ महाविद्यालय कोड नं. १५५

अध्यक्ष श्री.बाबासाहेब पवार सचिव प्रा.डॉ.सुभाष पवार (एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

प्राचार्य डॉ.रामेश्वर पवार

(एम.ए.एम.फिस.पीएच.डी)

जा.क्र.जी.ए.सी.ए./2.ठ(७-18/ >>//

R. 03/08/2017

प्रति,

मा. प्राचार्य,

लाल बहादूर शास्त्री महाविद्यालय,

परतूर जि. जालना

विषय-आमच्या महाविद्यालयातील बी.ए. हिंदी विषयाच्या विध्यार्थ्यांना आपल्या महाविद्यालयातील हिंदी विभागासोबत संयुक्त उपक्रम राववण्यास परवानगी बाबत.

महोदय,

वरील विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की, आमचे महाविद्यालय ग्रामिण भागात आहे. आमच्या महाविद्यालयातील बी.ए. प्रथम, द्वितीय व तृतीय वर्षाच्या हिंदी विषयाच्या विध्यार्थ्यांनाआपल्या नामांकित महाविद्यालयातील हिंदी विभागासोबत संयुक्त उपक्रम राबवण्यास अनुमती देण्यात यावी. ज्यामुळे आमच्या विध्यार्थ्यांना निवन शिकण्यास मिळावे व विध्यार्थ्यामध्ये उन्मेषन प्रवृत्ती विकसित व्हावी याच उद्देशाने सन २०१७-१८ या शैक्षणिक वर्षापासून आपल्या महाविद्यालयातील हिंदी विभागाबरोबर सामंजस्य करार व्हावा अशी आमची इच्छा असून त्यासाठी आपली परवानगी अपेक्षित आहे. आपण सहकार्य करावे ही नम्न विनंती.

सहकार्य अपेक्षित !

Principal
Lalbahadur Shastri Sr.College
PARTUR Dist.Jalna (M.S.)



प्राचार्य प्राचार्य गोदावरी कला कनिष्ठ व वरीष्ठ महाविद्यालय,अंबड ४३१२०४,जि.जालना.

Collaboration of Jointly departmental activities This memorandum of understanding (herein after called the "MOU") is entered into on this day of 14th Sep.2017

### BETWEEN

Lal Bahadur Shastri Mahavidyalaya, ParturDist, Jalna. (LBSMP), The Party of first part

Godawari Arts Junior & Senior College, Ambad Dist. Jalna (GACA) -Party of second part "

Each of GACA and LBSMP shall individually be referred to as a "Party" and collectively as "Parties" to this MOU.

WHEREAS GACA approached and submitted the letter (Ref. No. GACA/2017-18/77/1 Date-03/08/2017) to LBSMP for the use of the Departmental activity department of Hindi, after necessary consideration, and the same have been agreed upon by the both parties.

WHEREAS LBSMP has agreed and accepted to provide its facilities in Psychology lab. NOW, THEREFORE HEREBY MUTUALLY AGREED by and between both the parties to the MOU.

### THE TERMS AND CONDITIONS

- 1) LBSMP will assist to the students of GACA for the use of departmental activity of Hindi.
- 2) The students of GACA-will have to follow the schedule specified by LBSMPStudents of GACA can use the departmental activity for two days in a week Le. Friday and Saturday from 3.00 PM to 5.00 PM.
- 3) The use of departmental activity should be done with necessary precaution and if any problem in the level of discipline.
- Discipline will be properly maintained by both the colleges.
- 5) This memorandum of understanding shall remain enforce for the academic year 2017-18 to 2021-22.

6) Further extension of the period of MOU shall be decided by both the parties as per the requirement.

vari Arts Junior & Senior

ollege Ambad Dist. Jalna

Principal Lalbahadur Shastri Sr.College PARTUR Dist. Jalna (M.S.)

Marathwada Sarvodaya Shikshan Prasarak Mandal's

Tel. & Fax. (02484) 221082



## Lalbahadur Shastri Sr. College, Partur

(Art's Commerce & Science) Tq.Partur Dist.Jalna (M.S.) NAAC - Accredited - B+

Web: www.lbscpartur.co.in Email\_lbsc-ptr@rediffmail.com/lbscptr@gmail.com M. 9421327150

### Ashabai Babasaheb Akat

President

Prof. Dr. Sadashiv Muley

I/C Principal

O.W.No. LSSC/2017-18/317

Date: 06/08/2017

प्रति, मा.प्राचार्य. गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय, अंबड जि. जालना४३१२०४

विषय- बी.ए. हिंदी विषयाच्या विध्यार्थ्यांना आमच्या महाविद्यालयातील हिंदी विभागासोबत संयुक्त उपक्रमात सहभागी होण्यास मान्यते बाबत.

संदर्भ - आपले पत्र क्र. GACA/2017-18/77/1 Date - 03/08/2017 महोदय,

उपरोक्त विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की आपल्या महाविद्यालयातील हिंदी विषयाच्या विध्यार्थ्यांना लाल बहादूर शास्त्री महाविद्यालय,परतूर जि. जालना येथील हिंदी विभागासोबत विविध संयुक्त उपक्रम राबविण्यास अनुमती देण्यात येत आहे.

ग्रामीण भागातील विध्यार्थ्यांचे शिक्षण आणि त्यांच्या सर्वांगीण विकासासाठी आमचे महाविद्यालय कटिबद्ध आहे. किंबहुना ग्रामीण विध्यार्थ्यांना विविध प्रकारे साहाय्य करण्यात महाविद्यालयाची भूमिका अग्रेसर राहिलेली आहे. त्यामुळे आपल्या महाविद्यालयातील विध्यार्थ्यांना संयुक्त उपक्रमात सहभागी करून घेताना आम्हास विशेष आनंद होत आहे. चालू शैक्षणिक वर्ष २०१७-१८ पासून संयुक्त उपक्रम करण्यास आपणास मान्यता देण्यात येत आहे. या संदर्भात आपल्याशी करार झाल्यावर पुढील कार्यवाही होईल.

Lal Bahadur Shastri Sr. College

Partur Dist. Jalna(M.S.)



## गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय

सर्वे नं.१००, सरकारी दवाखाना रोड, हेमराज नगर, अंबड-४३१२०४ जि.जालना प्राचार्य मो.९८५०८५४२१७

(संलग्न डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद)

ई-मेल : c152154 godawari@gmail.com

website: www.godawaricollegeambad.com

कंनिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.६१.०३.००८

वरिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.१५५

अध्यक्ष श्री.बाबासाहेब पवार सचिव प्रा.डॉ.सुभाष पवार (एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

<sub>प्राचार्य</sub> डॉ.रामेश्वर पवार

(एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

जा.क.जी.ए.सी.ए./2017-18/76/1

R. 03/08/2017

प्रति.

मा. प्राचार्य,

संत ईश्वरसिंह महाविद्यालय,

आडूळ ता. पैठण जि. औरंगाबाद

विषय-आमच्या महाविद्यालयातील बी.ए.इतिहास विध्यार्थ्यांना आपल्या महाविद्यालयातील इतिहास विभागासोबत संयुक्त उपक्रम राबवण्यास परवानगी बाबत.

महोदय,

वरील विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की, आमचे महाविद्यालय ग्रामिण भागात आहे. आमच्या महाविद्यालयातील बी. ए. प्रथम, द्वितीय व तृतीय वर्षाच्या इतिहास विषयाच्या विध्यार्थ्यांनाआपल्या नामांकित महाविद्यालयातील इतिहास विभागासोबत संयुक्त उपक्रम राबवण्यास अनुमती देण्यात यावी. या काळात औरंगाबाद व जालना जिल्ह्यातील ऐतिहासिक स्थळांना भेटी देऊन माहितीची देवाण-घेवाण व्हावी, ज्यामुळे आमच्या विध्यार्थ्यांना निवन शिकण्यास मिळेल व विध्यार्थ्यामध्ये उन्मेषन प्रवृत्ती विकसित होईल.या व्यापक उद्देशाने सन २०१७-१८ या शैक्षणिक वर्षापासून आपल्या महाविद्यालयातील इतिहास विभागाबरोबर सामंजस्य करार व्हावा अशी आमची इच्छा असून त्यासाठी आपली परवानगी अपेक्षित आहे. आपण सहकार्य करावे ही नम्र विनंती.

सहकार्य अपेक्षित !

प्राचार्य गोदावरी कला कनिष्ठ व वरीष्ठ महाविद्यालय,अंबड 431204,जि.जालना.

Resuled copy

बळीराम नाईक शिक्षण प्रसारक मंडळ थापटी तांडा संचलित

संत ईश्वरसिंह कला वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, अडूळ

ता. पैठण, जि. औरंगाबाद. फोन : ०२४३१-२४४९४९

email: sant123@gmail.com

website: www.santishwarsinhcollege.in

डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ औरंगाबाद, संलग्न

अध्यक्ष कल्याणराव राठोड 9421400602

<sup>सविव</sup> डॉ. रामेश्वर पवार M.A., M.Phil., Ph.D. प्राचार्य डॉ. हारून शेख M.Com., M.A.(Eco.), B.Ed., Ph.D.

जा. क्र. SICA/2017418 183

दिनांक : ०६/१८ २०17

प्रति,

मा. प्राचार्य,

गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय, अंबड

जि. जालना४३१२०४

विषय- बी.ए. इतिहास विषयाच्या विध्यार्थ्यांना आमच्या महाविद्यालयातील इतिहास विभागासोबत संयुक्त उपक्रमात सहभागी होण्यास मान्यते बाबत.

संदर्भ - आपले पत्र क्र.

महोदय,

उपरोक्त विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की आपल्या महाविद्यालयातील इतिहास विषयाच्या विध्यार्थ्यांना संत ईश्वरसिंह महाविद्यालय,आडूळ ता. पैठण जि. औरंगाबाद येथील इतिहास विभागासोवत विविध संयुक्त उपक्रम रावविण्यास अनुमती देण्यात येत आहे.

ग्रामीण भागातील विध्यार्थ्यांचे शिक्षण आणि त्यांच्या सर्वांगीण विकासासाठी आमचे महाविद्यालय किटबद्ध आहे. किंबहुना ग्रामीण विध्यार्थ्यांना विविध प्रकारे साहाय्य करण्यात महाविद्यालयाची भूमिका अग्रेसर राहिलेली आहे. त्यामुळे आपल्या महाविद्यालयातील विध्यार्थ्यांना संयुक्त उपक्रमात सहभागी करून घेताना आम्हास विशेष आनंद होत आहे. या उपक्रमांतर्गत औरंगाबाद व जालना जिल्ह्यातील ऐतिहासिक स्थळांना भेटी देऊन माहितीची देवाण-घेवाण केली जाईल. चालू शैक्षणिक वर्ष २०१७-१८ पासून संयुक्त उपक्रम करण्यास आपणास मान्यता देण्यात येत आहे. या संदर्भात आपल्याशी करार झाल्यावर पुढील कार्यवाही होईल.

Sant Ishwarshinh Arts John. & Sci. College, Adm g Paithar Dist, Aurangabac

Collaboration of Jointly departmental activities

This memorandum of understanding (herein after called the "MOU") is entered into on this day of 18th Sep.2017.

#### BETWEEN

Sant Ishwarsinh Mahavidyalaya, AadulTa.Paithn Dist. Aurangabad. (SIMA), The Party of first part

AND

Godawari Arts Junior & Senior College, Ambad Dist. Jalna (GACA) -Party of second part "

Each of GACA and SIMA shall individually be referred to as a "Party" and collectively as "Parties" to this MOU.

WHEREAS GACA approached and submitted the letter (Ref no. GACA/2017-18/76/1 Date-03.08.2017) to LBSMP for the use of the Departmental activity department of History, after necessary consideration, and the same have been agreed upon by the both parties.

WHEREAS SIMA has agreed and accepted to provide its facilities in Psychology lab. NOW, THEREFORE HEREBY MUTUALLY AGREED by and between both the parties to the MOU

### THE TERMS AND CONDITIONS

- SIMA will assist to the students of GACA for the use of departmental activity of History.
- The students of GACA-will have to follow the schedule specified by SIMA Students of GACA can use the departmental activity for two days in a week Le. Friday and Saturday from 3.00 PM to 5.00 PM.
- The use of departmental activity should be done with necessary precaution and if any problem in the level of discipline,
- 4) Discipline will be properly maintained by both the colleges.
- This memorandum of understanding shall remain enforce for the academic year 2017-18 to 2021-22.

Further extension of the period of MOU shall be decided by both the parties as per the requirement.

Principal

Godawarı Arts Jr & Sr College Ambad Dist. Jaina Vc Principal int Ishwarshinh Arts, nm. & Sci. College, Ade

Paithar Dist. Aurangahar

सरस्वती शिक्षण प्रसारक मंडळाचे

गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय

स्थापनाः १९९९

सर्वे नं.१००, सरकारी दवाखाना रोड, हेमराज नगर, अंबड-४३१२०४ जि.जालना प्राचार्य मो.९८५०८५४२१७

(संलग्न डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद)

ई-मेल : c152154 godawari@gmail.com

website: www.godawaricollegeambad.com

कंनिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.६१.०३.००८

वरिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.१५५

अध्यक्ष श्री.बाबासाहेब पवार <sup>सचिव</sup> प्रा.डॉ.सुभाष पवार

प्राचार्य डॉ.रामेश्वर पवार

(एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

(एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

जा.क.जी.ए.सी.ए./2017-18/206

R. 04/08/2017

प्रति,

प्राचार्या,

राष्ट्रमाता इंदिरा गांधी महाविद्यालय,

जालना.

विषय-आमच्या महाविद्यालयातील बी.ए.लोकप्रशासन विभागातील विध्यार्थ्यांना आपल्या महाविद्यालयातील,लोकप्रशासन विभागाच्या विविध उपक्रमात सहभागी होण्यास परवानगी देणे बाबत.

महोदय,

वरील विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की, आमचे महाविद्यालय ग्रामिण भागात आहे. आमच्या महाविद्यालयातील बी. ए. प्रथम, द्वितीय व तृतीय वर्षाच्या ,लोकप्रशासनविषयाच्या विध्यार्थ्यांनाआपल्या नामांकित महाविद्यालयातील ,लोकप्रशासन विभागातील नाविन्यपूर्ण उपक्रमांच्या माध्यमातून नविन शिकण्यास मिळावे व विध्यार्थ्यामध्ये उन्मेषन प्रवृत्ती विकसित व्हावी याच उद्देशाने सन २०१७-१८ या शैक्षणिक वर्षापासून आपल्या महाविद्यालयातील ,लोकप्रशासन विभागाबरोबर सामंजस्य करार व्हावा अशी आमची इच्छा असून त्यासाठी आपली परवानगी अपेक्षित आहे. आपण सहकार्य करावे ही नम्र विनंती.

सहकार्य अपेक्षित !

PRINCIPAL

Rashtramata Indira Gaudhi A's Science & Commerce College Julua JALNA Science (M.S.)

JALNA (M.S.)

Selection of the sele

प्राचार्य गोदावरी कला कनिष्ठ व वरीष्ठ महाविद्यालय,अंबड ४३१२०४,जि.जालना.

Collaboration of Jointly departmental activities

This memorandum of understanding (herein after called the "MOU") is entered into on this day of 6th Sep.2017

### BETWEEN

Rstramata Indira Gandhi Mahavidhyalya, Jalna. (RIGMJ), Jalna Dist. Jalna the Party of first part.

### AND

Godawari Arts Junior & Senior College, Ambad Dist. Jalna (GACA) -Party of second part "

Each of GACA and RIGMJ shall individually be referred to as a "Party" and collectively as "Parties" to this MOU.

WHEREAS GACA approached and submitted the letter (Ref GACA/2017-18/206 Date-

04 August 2017) to RIGMJ for the use of the Departmental activity department of Public Administration, after necessary consideration, and the same have been agreed upon by the both parties.

WHEREAS MMB has agreed and accepted to provide its facilities in Psychology lab. NOW, THEREFORE HEREBY MUTUALLY AGREED by and between both the parties to the MOU.

### THE TERMS AND CONDITIONS

- 1) RIGMJ will assist to the students of GACA for the use of departmental activity of Public Administration.
- 2) The students of GACA-will have to follow the schedule specified by RIGMJ Students of GACA can use the departmental activity for two days in a week Le. Friday and Saturday from 3.00 PM to 5.00 PM.
- 3) The use of departmental activity should be done with necessary precaution and if any problem in the level of discipline, the GACA will give the compensation.
- Discipline will be properly maintained by both the colleges.
- 5) This memorandum of understanding shall remain inforce for the academic year 2018-19 to 2021-22.

Further extension of the period of MOU shall be decided by both the parties as per the

TALNA (M.S.)

uirement.

Sodawari Arts Junior & Senior

College Ambad Dist Jalna

shtramata Indira Gandhi Arts ence & Commerce College Jaina,



## Bhagwan Shikshan Prasarak Mandal Georai's mata Indira Gandhi Arts. Comme

# Rashtramata Indira Gandhi Arts, Commerce & Science College, Old Jalna.

Principal Dr. S.V. Tidke e-mail rmigjalna@gmail.com President Dr.Narayanrao Mundhe

Ref. RMIG/Jalna/ 2017-18

Date:- 07 1081 2017

प्रति, प्राचार्य, गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय, अंबड जि. जालना४३१२०४

विषय- बी.ए., लोकप्रशासन विभागातील विध्यार्थ्यांना आमच्या महाविद्यालयातील,लोकप्रशासन विभागाच्या विविध उपक्रमात सहभागी होण्यास मान्यते बाबत. संदर्भ - आपले पत्र क्र. GACA/2017-18/206 Date- 04 August 2017

महोदय,

उपरोक्त विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की आपल्या महाविद्यालयातील ,लोकप्रशासन विषयाच्या विध्यार्थ्यांना राष्ट्रमाता इंदिरा गांधी महाविद्यालय, जालना येथील लोकप्रशासन विभागासोबत विविध उपक्रम राबविण्यास अनुमती देण्यात येत आहे.

ग्रामीण भागातील विध्यार्थ्यांचे शिक्षण आणि त्यांच्या सर्वांगीण विकासासाठी आमचे महाविद्यालय कटिबद्ध आहे. किंबहुना ग्रामीण विध्यार्थ्यांना विविध प्रकारे साहाय्य करण्यात महाविद्यालयाची भूमिका अग्रेसर राहिलेली आहे. त्यामुळे आपल्या महाविद्यालयातील विध्यार्थ्यांना संयुक्त उपक्रमात सहभागी करून घेताना आम्हास विशेष आनंद होत आहे. चालू शैक्षणिक वर्ष २०१८-१९ पासून संयुक्त उपक्रम करण्यास आपणास मान्यता देण्यात येत आहे. या संदर्भात आपल्याशी करार झाल्यावर पुढील कार्यवाही होईल.

प्राचार्य

Rashtramata Indira Gandhi Arts Science & Commerce College, Jaina सरस्वती शिक्षण प्रसारक मंडळाचे

## गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय

सर्वे नं.१००, सरकारी दवाखाना रोड, हेमराज नगर, अंबड-४३१२०४ जि.जालना प्राचार्य मो.९८५०८५४२१७

(संलग्न डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद)

ई-मेल : c152154 godawari@gmail.com web

website: www.godawaricollegeambad.com

कनिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.६१.03.00८

वरिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.१५५

अध्यक्ष श्री.बाबासाहेब पवार सचिव प्रा.डॉ.सुभाष पवार (एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

प्राचार्य डॉ.रामेश्वर पवार

(एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

जा.क्र.जी.ए.सी.ए./2017-18/208

R. 08/08/2017

स्थापनाः १९९९

प्रति,

मा. प्राचार्य,

शिवछत्रपती महाविद्यालय, पाचोड

औरंगाबाद

विषय- बी. ए. मानसशास्त्र विषयाच्या विद्यार्थ्यांना आपल्या प्रयोगशाळेचा वापर करण्याबाबत. महोदय,

वरील विषयास अनुसरून आपणास असे कळविण्यात येते की, आमचे महाविद्यालय ग्रामिण भागात आहे. आमच्या महाविद्यालयातील बी. ए. प्रथम, द्वितीय व तृतीय वर्षाच्या मानसशास्त्र विषयाच्या विध्यार्थ्यांना तुमच्या नामांकित महाविद्यालयातील सुसज्ज प्रयोगशाळेतून नविन शिकण्यास मिळावे, याच उद्देशाने सन २०१७-१८ या शैक्षणिक वर्षांसाठी तुमची परवानगी मिळावी ज्याचा फायदा आमच्या विध्यार्थ्यांना नक्कीच होईल.

Pecies Particular Skill CHANTRAD

प्राचार्य गोदावरी कला कनिष्ठ व वरीष्ठ महाविद्यालय,अंबड ४३१२०४,जि.जालना.

### USE OF EQUIPMENTS IN LABORATORY OF PSYCHOLOGY

This memorandum of understanding (herein after called the "MOU") is entered into on this day of 1 st Sept 2017

#### BETWEEN

Shivchhatrapati Mahavidyalaya, Pachod, Dist. Aurangabad COLLEGE (SMPA), Pachod, Dist. Aurangabad-Party of first part

#### AND

Godawari Arts Junior & Senior College, Ambad Dist. Jalna (GACA) -Party of second part "

Each of GACA and SMPA shall individually be referred to as a "Party" and collectively as "Parties" to this MOU.

WHEREAS GACA approached and submitted the letter (Ref GACA/2017-18/208 Date-

08 August 2017) to SMPA for the use of the equipment's in laboratory of Psychology department, after necessary consideration, and the same have been agreed upon by the both parties.

WHEREAS SMPA has agreed and accepted to provide its facilities in Psychology lab. NOW, THEREFORE HEREBY MUTUALLY AGREED by and between both the parties to the MoU.

### THE TERMS AND CONDITIONS

- SMPA will assist to the students of GACA for the use of equipments in the laboratory of psychology.
- 2) The students of GACA-will have to follow the schedule specified by SMPA
- Students of GACA can use the equipment's of Psychology laboratory for two days in a week Le. Friday and Saturday from 3.00 PM to 5.00 PM.
- 4) The use of equipment's should be done with precaution and if any equipment is damaged, the GACA will give the compensation.
- 5) Discipline will be properly maintained by both the colleges.
- This memorandum of understanding shall remain enforce for the academic year 2017-18 to 2021-22.

ther extension of the period of MOU shall be decided by both the parties as per the

Principal
Godawari Arts Junior & Senior
College Ambad Dist. Jalna

SHIPCHHAIRANG TO SHIPCH

Shivchhatrapati College Shivchhatrapati BA.C.S.)



### Shri Dnyaneshwar Shikshan Sanstha Sanchalit,

## SHIVCHATRAPATI ARTS COLLEGE, PACHOD

Tq. Paithan, Dist. Aurangabad - 431 121, Ph.: 02431-221711

Govt. Reg. No.: NGC/3599/MMV/1/99/M.S.-3/Date 9/7/1999 Reg. No. 125/95

E-mail: shivchatrapati.college@gmail.com

e Founder e

President e

e Principal e

Hon. Sandipan Patil Bhumare (M.L.A. Paithan) Hon. Rajunana Patil Bhumare

D. D. Kurankar

Outward No.: SCM9/2017-18/152

Date: 10/08/2017

प्रति,

मा. प्राचार्य.

गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविध्यालय,

अंबड जि. जालना.

विषय- बी.ए. मानसशास्त्र विषयाच्या विध्यार्थ्यांनाप्रयोगशाळेचा वापर करण्यास मान्यता बाबत-

संदर्भ - आपले पत्र क्र.GACA/2017-18/208 Date- 08 August 2017

मा. महोदय

उपरोक्त विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की आपल्या महाविद्यालयातील मानसशास्त्र विषयाच्या विद्याध्यांना शिवछत्रपती महाविद्यालय, पाचोड येथील मानसशास्त्राची प्रयोगशाळा वापरण्या अनुमती देण्यात येत आहे.

ग्रामीण भागातील विध्यार्थ्यांचे शिक्षण आणि त्यांचा सर्वांगीण विकासासाठी आमचे महाविद्यालय किटबद्ध आहे. किंबहुना ग्रामीण विद्याश्र्यांना विविध प्रकारे साहाय्य करण्यात महाविद्यालयाची भूमिका अग्रेसर राहिलेली आहे. त्यामुळे तुमच्या महाविद्यालयातील विद्याश्र्यांना सहकार्य करतांना आम्हास अतिशय आनंद होत आहे. चालू शैक्षणिक वर्ष २०१७-१८पासून आमच्या प्रयोगशाळेचा वापर करण्यास आपणास मान्यता देण्यात येत आहे. या संदर्भात आपल्याशी करार झाल्यावर पुढील कार्यवाही होईल.

Principal Shivehtstrappii Arts College Packed, Tq. Paithan, Dist. A'bad. सरस्वती शिक्षण प्रसारक मंडळाचे

## गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय

स्थापनाः १९९९

सर्वे नं.१००, सरकारी दवाखाना रोड, हेमराज नगर, अंबड-४३१२०४ जि.जालना प्राचार्य मो.९८५०८५४२१७

(संलग्न डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद)

ई-मेल : c152154 godawari@gmail.com

website: www.godawaricollegeambad.com

कॅनिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.६१.०३.००८

वरिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.१५५

अध्यक्ष श्री.बाबासाहेब पवार सविव प्रा.डॉ.सुभाष पवार

<sub>प्राचार्य</sub> डॉ.रामेश्वर पवार

(एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

(एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

जा.क.जी.ए.सी.ए./2**ट**।7-13/206-1

R. 04/ 08/2017

प्रति,

मा. मुख्याध्यापक

सरस्वती प्राथमिक विध्यालय, अंबड जि. जालना

जि. जालना४३१२०४

विषय- योगा अध्यापन कौशल्य विकास कार्यक्रम संयुक्तपणे राबविण्यासाठी सामजस्य करार करणे बाबत. महोदय,

उपरोक्त विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की आमच्या महाविद्यालयातील ,विध्यार्थ्यांना आपल्या शाळेतील योग प्रशिक्षित विध्यार्थ्यासमवेत योगासंदर्भात विविध उपक्रम रावविण्यास अनुमती देण्यात यावी. जेणे करून आपल्या विद्यार्थ्यावरोबर आमचे विध्यार्थीही योग्य पद्धतीने योगाभ्यास करू शक्तील. आपण हा प्रस्ताव स्विकारून सहकार्य करावे.

सहकार्य अपेक्षित !

प्राचार्या गोदावरी कला कनिष्ठ व वरीष्ठ महाविद्यालय,अंबड ४३१२०४,जि.जालना.

### Yoga and Lifestyle Activities

This memorandum of understanding (herein after called the "MOU") is entered into on this day of 15th Sep. 2017

### BETWEEN

Sarswati PrathamikVidhyalya, Ambad (SPVA), Dist. Jalna the Party of first part.

AND

Godawari Arts Junior & Senior College, Ambad Dist. Jalna (GACA) -Party of second part "

Each of GACA and RIGMJ shall individually be referred to as a "Party" and collectively as "Parties" to this MOU.

WHEREAS GACA approached and submitted the letter (Ref GACA/2017-18/206tDate-

04 August 2017) toSPVA for the use of the our schools activity after necessary consideration, and the same have been agreed upon by the both parties.

WHEREAS SPVA has agreed and accepted to provide its facilities. NOW, THEREFORE HEREBY MUTUALLY AGREED by and between both the parties to the MoU.

### THE TERMS AND CONDITIONS

- SPVA will assist to the students of GACA for the use of Yoga and Mediation activity.
- The students of GACA-will have to follow the schedule specified by RIGMJ Students of GACA can use the departmental activity for two days in a week Le. Friday and Saturday from 3.00 PM to 5.00 PM.
- 3) Discipline will be properly maintained by both the colleges.
- This memorandum of understanding shall remain enforce for the academic year 2017-18 to 2021-22.
- Further extension of the period of MOU shall be decided by both the parties as per the requirement.

Godawari Arts Junior & Senior College Ambad Dist. Jalna मुख्याध्यापिका सरस्वती प्राथमिक विद्यालय अंबड जि.जालना सरस्वती शिक्षण प्रसारक मंडळाचे

स्थापनाः १९९९

## गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय

सर्वे नं.१००, सरकारी दवाखाना रोड, हेमराज नगर, अंबड-४३१२०४ जि.जालना प्राचार्य मो.९८५०८५४२१७

(संलग्न डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद)

ई-मेल : c152154 godawari@gmail.com

website: www.godawaricollegeambad.com

कंनिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.६१.०३.००८

वरिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.१५५

अध्यक्ष श्री.बाबासाहेब पवार सविव प्रा.डॉ.सुभाष पवार

प्राचार्य डॉ.रामेश्वर पवार

(एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

(एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

जा.क्र.जी.ए.सी.ए./2017-18/97//

18/08/2017

प्रति,

मा. संचालक,

डाटा केअर सेंटर,

अंबड जि. जालना.

विषय-आमच्या महाविद्यालयातील बी.ए.च्या विद्यार्थ्यांना संगणक वापरा विषयीचे तांत्रिक प्रशिक्षण देणे बाबत.

महोदय,

वरील विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की, आमच्यामहाविद्यालयातीलबी,ए.च्या विद्यार्थ्यांना संगणक वापरा विषयीचे तान्त्रील प्रशिक्षण देऊन त्यांना आंतरजाल वापरासाठी प्रशिक्षित करावे, ज्यामुळे आमच्या विध्यार्थ्यांना नविन शिकण्यास मिळेल व विद्यार्थ्यांमध्ये सकारात्मक प्रवृत्ती विकसित होईल.या व्यापक उद्देशाने सन २०१७-१८ या शैक्षणिक वर्षापासून आपल्या संस्थेबरोबर सामंजस्य करार व्हावा अशी आमची इच्छा असून त्यासाठी आपली परवानगी अपेक्षित आहे. आपण सहकार्य करावे ही नम्र विनंती.

सहकार्य अपेक्षित !

प्राचार्य प्राचार्य गोदावरी कला कनिष्ठ व वरीष्ठ महाविद्यालय,अंबड ४३१२०४,जि.जालना.

Combed s

Collaboration of Jointly departmental activities

This memorandum of understanding (herein after called the "MOU") is entered into on this day of 10<sup>th</sup> Sep.2017

### BETWEEN

Data care center, Ambad Dist. Jalna. (DCCA), The Party of first part AND

Godawari Arts Junior & Senior College, Ambad Dist. Jalna (GACA) -Party of second part "

Each of GACA and SIMA shall individually be referred to as a "Party" and collectively as "Parties" to this MOU.

WHEREAS GACA approached and submitted the letter (Ref. No. GACA/2017-18/97/1 Date- 18/08/2017) to DCCA for the use of the computer. Departmental activity after necessary consideration, and the same have been agreed upon by the both parties.

WHEREAS SIMA has agreed and accepted to provide its facilities in Psychology lab. NOW, THEREFORE HEREBY MUTUALLY AGREED by and between both the parties to the MOU

### THE TERMS AND CONDITIONS

- 1) DCCA will assist to the students of GACA for computer training,
- The students of GACA-will have to follow the schedule specified by DCCA Students of GACA can use the departmental activity for two days in a week Le. Friday and Saturday from 3.00 PM to 5.00 PM.
- 3) Discipline will be properly maintained by both the colleges.
- This memorandum of understanding shall remain enforce for the academic year 2017-18 to 2021-22.
- Further extension of the period of MOU shall be decided by both the parties as per the requirement.

Principal
Godawari Arts Junior & Senior
College Ambad Dist. Jalna

ATTURNOUS OF THE PROPERTY OF T

DATACARE COMPUTER TRAINING INSTITUTE
PROPRIETOR



### DATACARE COMPUTER TRAINING INSTITUTE

Nutan Vasaht Ambad Dist Jalna Phone-02483-276714

DCT14/2017-18/35

R,20/08/2017

प्रति,

मा. प्राचार्य,

गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय, अंबड

जि. जालना४३१२०४

विषय- बी.ए.च्या विद्यार्थ्यांना संगणक वापरा विषयीचे तांत्रिक प्रशिक्षण देणे बाबत.

संदर्भ - आपले पत्र क्र.

महोदय,

उपरोक्त विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की आपल्या महाविद्यालयातील बी. ए. च्या विद्यार्थ्यांना डाटा केअर सेंटर, अंबड जि. जालना च्या वतीने संगणक विषयक ज्ञान देण्याची अनुमती देण्यात येत आहे.चालू शैक्षणिक वर्ष २०१७-१८ पासून संयुक्त उपक्रम करण्यास आपणास मान्यता देण्यात येत आहे. या संदर्भात आपल्याशी करार झाल्यावर पुढील कार्यवाही होईल.





सरस्वती शिक्षण प्रसारक मंडळाचे

गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय

स्थापनाः १९९९

सर्वे नं.१००, सरकारी दवाखाना रोड, हेमराज नगर, अंबड-४३१२०४ जि.जालना प्राचार्य मो.९८५०८५४२१७

(संलग्न डॉ.बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद)

ई-मेल : c152154 godawari@gmail.com

website: www.godawaricollegeambad.com

कॅनिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.६१.०३.००८

वरिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.१५५

अध्यक्ष श्री.बाबासाहेब पवार सचिव प्रा.डॉ.सुभाष पवार (एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

प्राचार्य डॉ.रामेश्वर पवार

(एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

जा.क्र.जी.ए.सी.ए./2017-18/209

R. 09/08/2017

प्रति,

मा. प्राचार्य,

मोरेश्वर महाविद्यालय, भोकरदन

औरंगाबाद.

विषय- आमच्या महाविद्यालयातील बी.ए. समाजशास्त्र विध्यार्थ्यांना आपल्या महाविद्यालयातील समाजशास्त्र विभागाच्या विविध उपक्रमात सहभागी होण्यास परवानगी देणे बाबत.

महोदय,

वरील विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की, आमचे महाविद्यालय ग्रामिण भागात आहे. आमच्या महाविद्यालयातील बी. ए. प्रथम, द्वितीय व तृतीय वर्षाच्या समाजशास्त्र विषयाच्या विध्यार्थ्यांनाआपल्या नामांकित महाविद्यालयातील समाजशास्त्र विभागातील नाविन्यपूर्ण उपक्रमांच्या माध्यमातून नविन शिकण्यास मिळावे व विध्यार्थ्यामध्ये उन्मेषन प्रवृत्ती विकसित व्हावी याच उद्देशाने सन २०१७-१८ या शैक्षणिक वर्षापासून आपल्या महाविद्यालयातील समाजशास्त्र विभागाबरोबर सामंजस्य करार व्हावा अशी आमची इच्छा असून त्यासाठी आपली परवानगी अपेक्षित आहे.आपण सहकार्य करावे ही नम्र विनंती.

सहकार्य अपेक्षित !

गोदावरी कला कनिष्ठ व वरीष्ठ महाविद्यालय,अंबड ४३१२०४ जि जालना

Recived cost

Collaboration of Jointly departmental activities

This memorandum of understanding (herein after called the "MOU") is entered into on this day of 11th Sep.2017

### BETWEEN

Moreshwar Mahavidyalaya, Bhokaradan Dist. Jalna. (MMB), Bhokardan Dist. Jalnathe Party of first part

### AND

Godawari Arts Junior & Senior College, Ambad Dist. Jalna (GACA) -Party of second part "

Each of GACA and MMB shall individually be referred to as a "Party" and collectively as "Parties" to this MOU.

WHEREAS GACA approached and submitted the letter (Ref GACA/2017-18/209 Date-

09 August 2017) to MMB for the use of the Departmental activity department of sociology, after necessary consideration, and the same have been agreed upon by the both parties.

WHEREAS MMB has agreed and accepted to provide its facilities in Psychology lab. NOW, THEREFORE HEREBY MUTUALLY AGREED by and between both the parties to the MoU.

### THE TERMS AND CONDITIONS

- MMB will assist to the students of GACA for the use of departmental activity of sociology.
- 2) The students of GACA-will have to follow the schedule specified by MMBStudents of GACA can use the departmental activity for two days in a week Le. Friday and Saturday from 3.00 PM to 5.00 PM.
- The use of departmental activity should be done with necessary precaution and if any problem in the level of discipline, the GACA will give the compensation.
- Discipline will be properly maintained by both the colleges.

 This memorandum of understanding shall remain in force for the academic year 2017-18 to 2021-22.

ther extension of the period of MOU shall be decided by both the parties as per the

to College #

ourrement.

Principal

Godawari Arts Junior & Senior College Ambad Dist. Jalna PRINCIPAL

Moreshwar Arts Colonce & Commerce

College Bhokaruan Dist-Jalna

Reg.No.F-533 Date 28/10/1988

Moreshwar Shikshan Prasarak Mandal, Rajur (G.)

### MORESHWAR ARTS, SCIENCE & COMMERCE COLLEGE

Bhokardan Dist. Jalna 431 114 (M.S.)

NAAC Reaccredited: 'B' Grade नॅक पुनर्मूल्यांकन व दर्जा

रजि.क्र.फ.५३३दिनांक:२८/१०/१९८८ मोरेश्वर शिक्षण प्रसारक मंडळ राजूर (गणपती) संचलित,

मोरेश्वर कला,विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय

भोकरदन जि.जालना ४३१ ११४

mascbhokardan@rediffmail.com

© 02485 - 244460

mascbhokardan.in

President
 Smt. Nirmalatai Danve
 (M.S.P.M.Raiur Ganpati)

Shri. Raosaheb Patil Danve (State Minister, Govt.of India) • Treasurer •

Shri. Santosh Patil Danve
(MLA Bhokardan-Jafrabad)

• Principal •

Dr. Bhagwan Dongre
(9422723939)

Outward No.: mascb / 2017-18/237

Date: 11-08-2017

प्रति, मा. प्राचार्य, गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय, अंबड जि. जालना ४३१२०४

विषय- बी.ए.समाजशास्त्र विध्यार्थ्यांना आमच्या महाविद्यालयातील समाजशास्त्र विभागा-च्या विविध उपक्रमात सहभागी होण्यास मान्यतेबाबत.

महोदय,

उपरोक्त विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की आपल्या महाविद्यालया--तील समाजशास्त्र विषयाच्या विध्यार्थ्यांना मोरेश्वर महाविद्यालय, भोकरदन जि. जालना येथील समाजशास्त्र विभागासोबत विविध उपक्रम राबविण्यास अनुमती देण्यात येत आहे.

ग्रामीण भागातील विध्यार्थ्यांचे शिक्षण आणि त्यांच्या सर्वांगीण विकासासाठी आमचे महाविद्यालय कटिबद्ध आहे. किंबह्ना ग्रामीण विध्यार्थ्यांना विविध प्रकारे साहाय्य करण्यात महाविद्यालयाची भूमिका अग्रेसर राहिलेली आहे. त्यामुळे आपल्या महाविद्यालयातील विध्यार्थ्यांना संयुक्त उपक्रमात सहभागी करून घेताना आम्हास विशेष आनंद होत आहे. चालू शैक्षणिक वर्ष २०१७-१८ पासून संयुक्त उपक्रम करण्यास आपणास मान्यता देण्यात येत आहे. या संदर्भात आपल्याशी करार झाल्यावर पुढील कार्यवाही होईल.

Morreshwar Arts Science & Commerce Collago Bhokardan Dist Jama

### बळीराम नाईक शिक्षण प्रसारक मंडळ संचलित

स्थापना : २००३

## सरस्वती मुलींचे निरीक्षण (बालगृह)

### अनुदानित महाराष्ट्र शासन मान्यताप्राप्त

प्लॉट नं. ५७, सावरकर नगर, हिंगोली, जि. हिंगोली-४३९५९३.

E-mail: saraswatiobshome@gmail.com

\* अध्यक्ष \* कल्याण राठीड \* सचिव \* हॉ. गमेश्वर प्रवार

\* अधिक्षक \*

जावक क्र.: अमु मिस् हिं/2017-18/33

दिनांक: 11/08/२०17

प्रति, मा. प्राचार्य, गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय, अंबड जि. जालना ४३१२०४

विषय- आमच्या सरस्वती मुलींचे निरीक्षण / बालगृह, हिंगोली येथील विद्यार्थ्यांचे समुपदेशन बाबत...

संदर्भ - आपले पत्र क्र.GACA 2017-18/83/1 दि.02.08.2017 चे पत्र

महोदय,

उपरोक्त विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की आपल्या महाविद्यालयातील मानसशास्त्र विभागाच्या प्राध्यापकांकडून आमच्या सरस्वती मुलींचे निरीक्षण / बालगृह, हिंगोली जि. हिंगोली येथील विद्यार्थ्यांचे समुपदेशन करून घेण्यास आम्ही तयार आहोत. चालू शैक्षणिक वर्ष २०१७-१८ पासून हा उपक्रम करण्यास आपणास मान्यता देण्यात येत आहे. या संदर्भात आपल्याशी करार झाल्यावर पुढील कार्यवाही होईल.

HINGOLI ON SELECT SUID

Suprited dent
Saraswati Girls observation home
Hingoli Dist. Jalna

Collaboration of Jointly departmental activities This memorandum of understanding (herein after called the "MOU") is entered into on this day of 11th Sep.2017

### BETWEEN

Sarswati Girls Observation Home, Hingoli Dist. Hingoli.(SGOHH), The Party of first part

AND

Godawari Arts Junior & Senior College, Ambad Dist. Jalna (GACA) -Party of second part "

Each of GACA and SGOHH shall individually be referred to as a "Party" and collectively as "Parties" to this MOU.

WHEREAS GACA approached and submitted the letter (Ref GACA/2017-18/83/1

Date- 02 August 2017) to SGOHH for the use of the our institute students for the purpose of students consolation, after necessary consideration, and the same have been agreed upon by the both parties.

WHEREAS SIMA has agreed and accepted to provide its facilities in Psychology lab. NOW, THEREFORE HEREBY MUTUALLY AGREED by and between both the parties to the MOU

### THE TERMS AND CONDITIONS

- 1) SGOHH will assist to the students of GACA for the use of the our institute students for the purpose of students consolation
- Discipline will be properly maintained by both the institutes.
- 3) This memorandum of understanding shall remain enforce for the academic year 2017-18 to 2021-22.
- 4) Further extension of the period of MOU shall be decided by both the parties as per the requirement.

Godawari Arts Junior & Senior College Ambad Dist. Jaina

Saraswati Girls observation home

Hingoli Dist. Jalna

### Saraswati Shikshan Prasarak Mandal's

Establishment 1999

## Godawari Art's Junior & Senior College

Survey No.100, Hemraj Nagar, Civil Hospital Road, Ambad, 431 204 Dist. Jalna (M.S.)
Collage & Principal: 9850854217

(Affiliated To Dr.Babasaheb Ambedkar Marathwada University, Aurangabad)
Sr.College Code No.155, Jr.College Index No.J-61.03.008 Email :- c152154 godawari@gmail.com

President Shri.Babasaheb Pawar

Secretary

Dr.Subhash Pawar

(M.A. M.Phil. Ph.D)

Principal

Dr.Rameshwar Pawar

(M.A. M.Phil. Ph.D)

Ref. GACA/2017-18/83/1

Date. 02 108 120 17

प्रति, मा. अधीक्षक, सरस्वती मुलींचे निरीक्षण / बालगृह, हिंगोली जि. हिंगोली.

विषय- आमच्या महाविद्यालयातील मानसशास्त्र विभागाच्या प्राध्यापकांकडून आपल्या संस्थेतील विद्यार्थ्यांचे समुपदेशन करून घेणे बाबत.

महोदय,

वरील विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की, आमच्या महाविद्यालयातील मानसशास्त्र विभागाच्या प्राध्यापकांकडून आपल्या संस्थेतील विद्यार्थ्यांचे समुपदेशन करून घेतल्यास विध्यार्थ्यांना नविन शिकण्यास मिळेल व विद्यार्थ्यामध्ये जीवनविषयक सकारात्मक प्रवृत्ती विकसित होईल. या व्यापक उद्देशाने आमच्या महाविद्यालयाच्या मानसशास्त्र विभागाने समुपदेशन कार्यक्रम विकसित केला आहे. त्यासाठी सन २०१७-१८ या शैक्षणिक वर्षापासून आपल्या संस्थेवरोवर सामंजस्य करार व्हावा अशी आमची इच्छा आहे. याकरिता आपली परवानगी अपेक्षित आहे. आपण सहकार्य करावे ही नम्र विनंती.

सहकार्य अपेक्षित !

Gensher Densin

Principal

Godawari Arts Junior & Senior
College Ambad Dist. Jalna

सरस्वती शिक्षण प्रसारक मंडळाचे



सर्वे नं.१००, सरकारी दवाखाना रोड, हेमराज नगर, अंबड-४३१२०४ जि.जालना प्राचार्य मो.९८५०८५४२१७

(संलग्न डॉ.याबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद)

ई-मेल : c152154 godawari@gmail.com website : www.godawaricollegeambad.com

कॅनिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.६१.०३.००८

वरिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.१५५

अध्यक्ष श्री.बाबासाहेब पवार सचिव प्रा.डॉ.सुभाष पवार (एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

प्राचार्य डॉ.रामेश्वर पवार

(एम.ए.एम.फिल.पीएच.डी)

जा.क.जी.ए.सी.ए./2c/7-18 /98/1

R. 19/08/2017

प्रति.

मा. प्राचार्य,

स्वामी विवेकांद महाविद्यालय,

मंठा जि. जालना

विषय-आमच्या महाविद्यालयातील बी.ए. मराठी विषयाच्या विध्यार्थ्यांना आपल्या महाविद्यालयातील मराठी विभागासोबत संयुक्त उपक्रम राबवण्यास परवानगी मिळणे बाबत.

महोदय,

वरील विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की, आमचे महाविद्यालय ग्रामिण भागात आहे. आमच्या महाविद्यालयातील बी.ए. प्रथम, द्वितीय व तृतीय वर्षाच्या मराठी विषयाच्या विध्यार्थ्यांनाआपल्या नामांकित महाविद्यालयातील मराठी विभागासोबत संयुक्त उपक्रम राबवण्यास अनुमती देण्यात यावी. ज्यामुळे आमच्या विध्यार्थ्यांना निवन शिकण्यास मिळावे व विध्यार्थ्यामध्ये उन्मेषन प्रवृत्ती विकसित व्हावी,याच उद्देशाने सन २०१७-१८ या शैक्षणिक वर्षापासून आपल्या महाविद्यालयातील मराठी विभागाबरोवर सामंजस्य करार व्हावा अशी आमची इच्छा असून त्यासाठी आपली परवानगी अपेक्षित आहे. आपण सहकार्य करावे ही नम्न विनंती.

सहकार्य अपेक्षित !

Received

PRINCIPAL
Swami Vivekanand Sr. College
anthaTq. Mantha Dist. Jaina 431504

प्राचार्य प्राचार्य गोदावरी कला कनिष्ठ व वरीष्ठ महाविद्यालय अंग्रड ४३१२०४ जि.जालना

Collaboration of Jointly departmental activities

This memorandum of understanding (herein after called the "MOU") is entered into on this day of 12<sup>th</sup> Sep.2017

#### BETWEEN

Swami Vivekaanand Mahavidyalaya, Mantha Dist. Jalna. (SVMM), The Party of first part AND

Godawari Arts Junior & Senior College, Ambad Dist. Jalna (GACA) -Party of second part "

Each of GACA and SVMM shall individually be referred to as a "Party" and collectively as "Parties" to this MOU.

WHEREAS GACA approached and submitted the letter (Ref GACA/2017-18/ Date- 19

August 2017) to SVMM for the use of the Departmental activity department of Marathi, after necessary consideration, and the same have been agreed upon by the both parties.

WHEREAS SVMM has agreed and accepted to provide its facilities in Psychology lab. NOW, THEREFORE HEREBY MUTUALLY AGREED by and between both the parties to the MoU.

### THE TERMS AND CONDITIONS

- SVMM will assist to the students of GACA for the use of departmental activity of Marathi.
- The students of GACA-will have to follow the schedule specified by SVMM Students
  of GACA can use the departmental activity for two days in a week Le. Friday and
  Saturday from 3.00 PM to 5.00 PM.
- The use of departmental activity should be done with necessary precaution and if any problem in the level of discipline.
- Discipline will be properly maintained by both the colleges.
- This memorandum of understanding shall remain enforce for the academic year 2017-18 to 2021-22.

6) Further extension of the period of MOU shall be decided by both the parties as per the

Swami Vivekanand Sr. College anthaTq. Mantha Dist. Jaina 431504

Principal awari Arts Junior & Senior

College Ambad Dist. Jalna



Marathwada Sarvodaya Shikshan Prasarak Mandal's Partur

## SWAMI VIVEKANAND SENIOR COLLEGE, MANTHA

Tq. Mantha Dist. Jalna 431504 (NAAC Re-Accreditation "B" UGC 2 F & 12 (B)

Ph.: (02484) 270238 Fax 270338
 Website - www.svcmantha.in
 E-mail - swamicollege@gmail.com

Ashabai Babasaheb Akat President

Dr. Bharat D. Khandare Principal

Out Words: 5VSC/2017-18/

Date: 29/08/2017

प्रति,

मा. प्राचार्य,

गोदावरी कला कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय, अंबङ

जि. जालना४३१२०४

विषय- बी.ए. मराठी विषयाच्या विध्यार्थ्यांना आमच्या महाविद्यालयातील मराठी विभागा सोबत संयुक्त उपक्रमात सहभागी होण्यास मान्यते बाबत.

संदर्भ - आपले पत्र क्र. GACA/2017-18/98/1 रि. 19/08/2017. महोदय.

उपरोक्त विषयास अनुसरून आपणास कळविण्यात येते की आपल्या महाविद्यालयातील मराठी विषयाच्या विध्यार्थ्यांना स्वामी विवेकांद महाविद्यालय, मंठा जि. जालना येथील मराठी विभागासोबत विविध संयुक्त उपक्रम राबविण्यास अनुमती देण्यात येत आहे.

ग्रामीण भागातील विध्यार्थ्यांचे शिक्षण आणि त्यांच्या सर्वांगीण विकासासाठी आमचे महाविद्यालय किटवद्ध आहे. किंवहुना ग्रामीण विध्यार्थ्यांना विविध प्रकारे साहाय्य करण्यात महाविद्यालयाची भूमिका अग्रेसर राहिलेली आहे. त्यामुळे आपल्या महाविद्यालयातील विध्यार्थ्यांना संयुक्त उपक्रमात सहभागी करून घेताना आम्हास विशेष आनंद होत आहे. चालू शैक्षणिक वर्ष २०१७-१८ पासून संयुक्त उपक्रम करण्यास आपणास मान्यता देण्यात येत आहे. या संदर्भात आपल्याशी करार झाल्यावर पुढील कार्यवाही होईल.

Swami Viveka and Sr. College

anthaTq. Mantha Dist. Jaina 431504

### MEMORANDUM OF UNDERSTANDING (MoU)

**BETWEEN** 



MAHARASHTRA CENTER FOR ENTREPRENEURSHIP
DEVELOPMENT, (MCED)
(AN AUTONOMOUS SOCIETY WORKING UNDER DIRECTORATE
OF INDUSTRIES, GOVERNMENT OF MAHARASHTRA)
C/O- DIC, P-7 ADD. MIDC AREA AURANGABAB ROAD,
JALNA- 431203



Sarswati Shikshan Prasarak Mandal Ishwarnagar Sanchlit Godawari Arts, Junior & Senior College Ambad Tq.Ambad Dist. Jalna Pin code-431204,

FOR

ENTREPRENEURSHIP TRAININGS & RESEARCH

This Memorandum of Understanding (hereinafter called as the 'MOU') is entered into on this the 07 TH day of December (Name of Month) 2019, for organizing the entrepreneurship development activities by and between

MAHARASHTRA CENTRE FOR ENTREPRENEURSHIP DEVELOPMENT, C/o-DIC P-7 Add. MIDC Area, Aurangabad Road, Jalna - 431203 represented herein by its Executive Director (here in after referred as 'MCED', the institution which expression, unless excluded by or repugnant to the subject or context shall include its successors – in-office, administrators and assigns).

#### AND

Sarswati Shikshan Prasarak Mandal Ishwarnagar Sanchlit Godawari Arts, Junior & Senior College Ambad Tq.Ambad Dist. Jalna Pin code-431204, the Second Party, and represented here in by its DR.R.H.PAWAR Head, Name of Competent Authority / Representative, (here inafter referred to as "Second Party", organization which expression, unless excluded by or repugnant to the subject or context shall include its successors – in-office, administrators and assigns).

(First Party and Second Party are hereinafter jointly referred to as 'Parties' and individually as 'Party') as

#### WHEREAS:

A) First Party is a stare level Entrepreneurship Development institute named:

### MAHARASHTRA CENTRE FOR ENTREPRENEURSHIP DEVELOPMENT

### MCED & AND

- B) Sarswati Shikshan Prasarak Mandal Ishwarnagar Sanchlit Godawari Arts, Junior & Senior College Ambad Tq.Ambad Dist. Jalna believe that collaboration and co-operation between themselves will promote more effective use of each of their resources, and provide each of them with enhanced opportunities.
- C) The Parties intent to cooperate and focus their efforts on cooperation within area of Entrepreneurship Based Training, Education and Research.
- Both Parties, being legal entities in themselves desire to sign this MOU for advancing their mutual interests.
- E) Sarswati Shikshan Prasarak Mandal Ishwarnagar Sanchlit Godawari Arts, Junior & Senior College Ambad Tq.Ambad Dist. Jalna, the Second Party is an educational institution belonging to the people, working for the people and being administered by the people.

Chan+12

## NOW THEREFORE, IN CONSIDERATION OF THE MUTUAL PROMISES SET FORTH IN THIS MOU, THE PARTIES HERE TO AGREE AS FOLLOWS:

### **CLAUSE 1 CO-OPERATION**

- 1.1 Both Parties are united by common interests and objectives, and they shall establish channels of communication and co-operation that will promote and advance their respective operations within the Institution and its related wings. The Parties shall keep each other informed of potential opportunities and shall share all information that may be relevant to secure additional opportunities for one another.
- 1.2 First Party and Second Party co-operation will facilitate effective utilization of the intellectual capabilities of the faculty of First Party providing significant inputs to them in developing entrepreneurial mindset which help student to decided entrepreneurship as a career choice keeping in mind the needs of the educational institute, the Second Party.
- 1.3 The general terms of co-operation shall be governed by this MOU. The Parties shall cooperate with each other and shall, as promptly as is reasonably practical, enter into all relevant agreements, deeds and documents (the 'Definitive Documents') as may be required to give effect to the actions contemplated in terms of this MOU. The term of Definitive Documents shall be mutually decided between the Parties. Along with the Definitive Documents, this MOU shall represent the entire understanding as to the subject matter hereof and shall supersede any prior understanding between the Parties on the subject matter hereof.

#### CLAUSE 2 SCOPE OF THE MOU

- 2.1 The budding graduates from the institutions could play a key role in economic development of the country through establishing enterprises. Both parties believe that close co-operation between the two would be of major benefit to the student community to enhance their skills and knowledge.
- 2.2 Curriculum Design: First Party will give valuable inputs to the Second Party in designing teaching / training methodology and suitably customize the curriculum so that the students fit into the current entrepreneurial scenario meaningfully.
- 2.3 Entrepreneurship Training & Visits: Entrepreneurship training followed by industry visits will give an insight in to the latest developments / requirements of startups / enterprise setup. The entrepreneurship training and exposure



200 24 gg

provided to students and faculty through this association will build confidence and prepare the students to have a smooth transition from academic to entrepreneurial career. The Second Party will provide its Labs & training halls for the hands-on training of the learners enrolled with the First Party.

- 2.4 Research and Development: Both Parties have agreed to carry out the joint research activities in the fields of Entrepreneurship.
- 2.5 Entrepreneurship Development Programs: First Party to conduct training programme for the students of Second Party on entrepreneurship development in order to disseminate the information and make students attitude to go for entrepreneurship as a career choice.
- 2.6 Entrepreneurship Awareness Programme: First Party to extend the necessary support to conduct entrepreneurship awareness programme to the students of the Second Party on emerging trends in entrepreneurship.
- 2.7 Faculty Development Programs: First Party to train the Faculties of Second Party for imparting training on entrepreneurship development.
- 2.8 Udyojak Magazine: Udyojak magazine is one of the tools for cultivating entrepreneurial culture in the society. Second party will help first party for promoting Udyojak Magazine at large extent to serve the motto of magazine.
- 2.9 Post Training support to Trained Students: First Party will help actively for starting enterprise to the students of second party in terms of Business Plan Preparation, Marketing support, financial support from financial institutions, Design Support, Support for trial production, etc.
- 2.10 Both Parties to obtain all internal approvals, consents, permissions, and licenses of whatsoever nature required for offering the Programmes on the terms specified herein
- 2.11 There is no financial commitment on the part of the MCED, the First Party to take up any programme mentioned in the MoU. If there is any financial consideration, it will be dealt separately.

#### CLAUSE 3 INTELLECTUAL PROPERTY

Nothing contained in this MOU shall, by express grant, implication, Estoppel or otherwise, create in either Party any right, title, interest, or license in or to the intellectual property (including but not limited to know-how, inventions, patents, copy rights and designs) of the other Party.

A.

Consump

### **CLAUSE 4 VALIDITY**

- 4.1 This Agreement will be valid until it is expressly terminated by either Party on mutually agreed terms, during which period MCED, the First Party, as the case may be, will take effective steps for implementation of this MOU. Any act on the part of Godawari Arts, Junior & Senior College Ambad Tq.Ambad Dist. Jalna ,, the Second Party after termination of this Agreement by way of communication, correspondence etc., shall not be construed as an extension of this MOU
- 4.2 Both Parties may terminate this MOU upon 30 calendar days' notice in writing. In the event of Termination, both parties have to discharge their obligations.

### **CLAUSE 5 RELATIONSHIP BETWEEN THE PARTIES**

5.1 It is expressly agreed that MCED and Godawari Arts, Junior & Senior College Ambad Tq.Ambad Dist. Jalna are acting under this MOU as independent contractors, and the relationship established under this MOU shall not be construed as a partnership. Neither Party is authorized to use the other Party's name in any way, to make any representations or create any obligation or liability, expressed or implied, on behalf of the other Party, without the prior written consent of the other Party. Neither Party shall have, nor represent itself as having, any authority under the terms of this MOU to make agreements of any kind in the name of or binding upon the other Party, to pledge the other Party's credit, or to extend credit on behalf of the other Party.

Maharashtra Centre For Entrepreneurship Development, Jalna C/o-DIC P-7 Add. MIDC Area, Aurangabad Road Jalna, First Party

Godawari Art's Junior & Senior College, Ambad Tq. Ambad Dist. Jalna Pin code-431204, Second Party

**M** 

Consumo

Any divergence or difference derived from the interpretation or application of the MoU shall be resolved by arbitration between the parties as per the Arbitration Act, 1996. The place of the arbitration shall be at District Head Quarters of the First Party. This undertaking is to be construed in accordance with Indian Law with exclusive jurisdiction in the Courts of Aurangabad.

### AGREED:

For Maharashtra Centre For Entrepreneurship Development, Jaina

C/o-DIC P-7 Add. MIDC Area, Aurangabad

Road Jaina

For Godawari Art's Junior & Senior College, Ambad Tq. Ambad Dist. Jalna Pin code-431204,

Authorized Signatory M.C.E.D. Jalna

Godawari Arts Jr & Sr College Ambad Dist. Jalna

Maharashtra Centre for Entrepreneurship Development (MCED), Jalna	Sarswati Shikshan Prasarak Mandal Ishwarnagar Sanchlit,
	Godawari Arts, Junior & Senior College Ambad Tq.Ambad Dist. Jalna
MCED, C/o-DIC P-7 Add. MIDC Area, Aurangabad Road, Jalna.	Hemraj Nagar Sarve No.100' Government Hospital Road Ambad, Maharashtra 431204
Contact Details- 9403683173	Contact Details:- 9850854217
E-mails: jalnapomced@gmail.com	E-mails: c152154godawari@gmail.com
Web: www.mced.in	Web: godawaricollege.in

Witness 1: July
Keeins bhobet
(089-1-Julna)

Witness 3:

Witness 2:

B.S. Partnool

Witness 4:

3.4.2 Number of functional MoUs with national and international institutions, universities, industries, corporate houses etc. during

Jawaharlal Nehru Arts, Commerce and Science College, Aurangabad Sant Sawata Mali GraminMahavidyalaya, Phulambri	2016-17		wise
ikac		-	B.A.F.Y B.A.S.Y. B.A.T.Y.
harachtra Darvatan Vileac	2017-18	2	B.A.F.Y B.A.S.Y. B.A.T.Y.
	2018-19	m	B.A.F.Y B.A.S.Y. B.A.T.Y.
Vivekanand Arts and Commerce College, Aurangabad	2018-19	-	B.A.F.Y B.A.S.Y. B.A.T.Y.
Shiksha Sanskruti Uthan Nyas New Delhi	2019-20	2	B.A.F.Y B.A.S.Y. B.A.T.Y.
M.S.M. College, Aurangabd	2019-20	-	B.A.F.Y B.A.S.Y. B.A.T.Y.